[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по ограничению продажи алкогольной продукции на период проведения культурно-массовых мероприятий
__22.07.2019__________                                                                                                                  №  130 - п  __
В целях организованного проведения в городском поселении «Город Кремёнки» культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города, а также недопущению нарушений общественного порядка в местах проведения мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациями объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции», Постановлением Администрации ГП «Город Кремёнки» №32 от 29.03.2013г. «Об определении границ прилегающих к некоторым организациями объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки», Постановлением Администрации ГП «Город Кремёнки» № 40-п от 05.04.2017г. «Об утверждении перечня специально отведенных мест для проведения публичных и культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную продажу спиртных напитков  31 августа 2019 года, с 18.00 до 23.00, на городской площадка возле дома 11 по улице Мира.

2. Запретить розничную продажу спиртных  напитков  в торговом  центре  «Кремль»  по        адресу: г.Кременки, ул.Мира, д.1А.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ГП «Город Кремёнки» -  начальника экономического отдела и управления муниципальным имуществом.

   Глава Администрации                                                                                              Т.Д.Калинкина